

Naše zn.: 2024/35818/FNBRNO - 15.2.1 – Lu/Mo

Vaše zn.: -

V Brně dne 9. dubna 2024

Odpověď na dotazy k VZMR – Mikroskop laboratorní ev.č. P24V00000271**Dotaz č. 1:**

V technické specifikaci je požadován: Objektiv Plan Achromat 10x min 0.22 NA, pracovní vzdálenost min 16mm.

Přijme Zadavatel řešení s objektivem Plan Achromat 10x, s NA 0.25 a pracovní vzdáleností 10 mm? I tato kratší pracovní vzdálenost je komfortní a bezpečná pro práci s mikroskopem. Navíc nabízená NA je vyšší než požadovaná, tedy objektiv má lepší rozlišení.

Odpověď č. 1:

Zadavatel souhlasí z výše navrhovaným řešením - s objektivem Plan Achromat 10x, s NA 0.25 a pracovní vzdáleností 10 mm.

Dotaz č. 2:

ve specifikaci je požadován:

Neintegrováný LED zdroj ... se snadnou výměnou ... s životností min. 30 tisíc hodin.

Přijme zadavatel řešení s integrovaným LED zdrojem s životností 60 tisíc hodin? Tato životnost odpovídá cca 25 rokům každodenního provozu a zdroj tedy není nutné po celou předpokládanou dobu životnosti mikroskopu měnit.

Odpověď č. 2:

Zadavatel souhlasí z výše navrhovaným řešením - s integrovaným LED zdrojem s životností 60 tisíc hodin.

Dotaz č. 3:

Technická specifikace popisuje standardní laboratorní mikroskop. Nicméně parametr sklonu trinokulárního tubusu na max. 25° používá pouze jedna firma. Standard sklonu tubusu vůči horizontální rovině je 30° resp. 45°. Vhodnost sklonu tubusu je závislá na výšce samotného mikroskopu a výšce pozorovatele. U standardních mikroskopů bez dalšího zvyšování stativu o fluorescenci atd. se jeví vhodnější větší úhel sklonu pro maximální ergonomii a používají jej všichni renomovaní výrobci. Z výše uvedeného vyplývá dotaz, zda zadavatel bude akceptovat sklon tubusu 30°?

Odpověď č. 3:

Zadavatel akceptuje sklon tubusu 30°.

Dotaz č. 4:

U parametru okulárů se objevuje požadavek na protiplísňovou ochranu. Ještě jsem sice neslyšel o tom, že by zrovna okuláry měly trpět plísněmi. Jistě kovy se ošetřují černěním, komaxitem a optika různými antireflexními vrstvami, což celkově zabraňuje možnosti adheze plísní, ale speciálně se tato vlastnost neuvádí. Takže dotaz, zda zadavatel akceptuje standardní ochranu materiálů jako protiplísňovou ochranu?

Odpověď č. 4:

Zadavatel akceptuje standardní ochranu materiálů jako protiplísňovou ochranu.

Dotaz č. 5:

Ve výzvě je požadována standardní garanční doba 24 měsíců, zatímco ve specifikaci hned 60 měsíců a to zrovna u vylučovacího parametru Ano/Ne. Dotaz zní, zda podmínka 60 měsíců je podmínka nutná, nebo zda 24 měsíců je podmínka postačující?

Odpověď č. 5:

Zadavatel požaduje délku záruky **minimálně 60 měsíců** tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 - Technická specifikace.

Termín podání nabídky

Zadavatel mění bod 9. a původní termín pro podání nabídky 19. 4. 2024 do 11:00 hodin je nově změněn na 26. 4. 2024 do 11:00 hodin.

S pozdravem

Ing. Denisa Lukasová
vedoucí obchodního oddělení
FN Brno

Vyřizuje: Iva Momirovová, tel.: 532 232 674